

اخبار

نمایندگان ایران در قرعه‌کشی

جام جهانی مشخص شدند

در غیبت مهدی تاج، محمدرضا ساکت به عنوان نماینده فدراسیون فوتبال ایران در قرعه‌کشی جام جهانی، کارلوس کی‌روش را همراهی می‌کند. تیم ملی فوتبال ایران ساعت ۲ بامداد دیروز چهارشنبه به ایران رسید و بازیکنان لیگ برتری به تیم‌های خود ملحق شدند تا برای هفته سیزدهم لیگ برتر آماده شوند. کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم‌ملی فوتبال هم در این سفر تیم ملی را همراهی کرد تا در تهران به امور این تیم رسیدگی کند. این در حالی است که در دفعات گذشته او بعد از هر اردو و بازی تدارکاتی به مرخصی می‌رفت. هدف کی‌روش از بازگشت به ایران برگزاری جلسات کاری با مهدی تاج است و پس از آن نیز برای حضور در مراسم قرعه‌کشی جام‌جهانی به مسکو می‌رود. محمدرضا ساکت، دبیر کل فدراسیون فوتبال به عنوان نماینده ایران در این مراسم که ولادیمیر پوتین هم حضور دارد، شرکت می‌کند. کارلوس کی‌روش هم به عنوان سرمربی تیم ملی در مراسم قرعه‌کشی حاضر خواهد بود. لژیونرهای تیم ملی نیز به صورت مستقیم از هلند راهی باشگاه‌های خود شدند. قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه دهم آذر در مسکو انجام می‌شود.

■ ■ ■

سونامی احکام طلبکاران در انتظار استقلال

مشکل جدید



کمیته تعیین وضعیت یزودی جلسه رسیدگی به پرونده‌های باشگاه استقلال را تشکیل خواهد داد. به گزارش شفقنا ورزشی، استقلال‌ها توانستند با استفاده از بند سوم احکام انضباطی که به آنها اجازه می‌داد به کمیته تعیین وضعیت نسبت به رای صادره شکایت کنند، پرونده‌های مالی خود را موقتا حل کنند. مدیران استقلال با شکایت به کمیته تعیین وضعیت در تعداد بسیار زیادی از پرونده‌ها، توانستند مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا را کسب کنند و با استفاده از این مسکن، موقتا مشکل بدهی‌های سنگین خود که به حکم منجش شده بود را حل کنند اما بزودی باید در انتظار سونامی احکام کمیته تعیین وضعیت باشند. کمیته تعیین وضعیت طی یک ماه آینده باید به پرونده‌های پرتعداد باشگاه استقلال رسیدگی کند و بعد از رسیدگی با توجه به اینکه بازیکنان در پرونده‌های خود محق هستند، رای به نفع آنها صادر خواهد شد و استقلال‌ها باید بدهی بازیکنان را پرداخت کنند. این اتفاق می‌تواند سال سختی را برای افتخاری و مدیران استقلال رقم بزند و آنها تنها یک سال فرصت دارند این مشکلات مالی را حل کنند و در غیر این صورت سال آینده دیگر نمی‌توانند با استفاده از بندهای قانونی مشکلات مالی را حل کنند.

■ ■ ■

کانگوروها به روسیه رسیدند

استرالایی‌ها با هت‌تریک کاپیتان خود در نیمه دوم توانستند برابر هندوراس به برتری رسیده و خود را به عنوان سسی و یکمین تیم حاضر در جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه معرفی کنند. استرالایی‌ها پس از تساوی بدون گل در دیدار رفت برابر هندوراس در بازی برگشت موفق شدند تیر خلاص را به این تیم بزنند و با به دست آوردن یک برتری دلچسب خود را به جام‌جهانی برسانند. آنها در این بازی ۳ بار دروازه تیم میهمان را باز کردند و در طرف مقابل یک بار نیز در آخرین ثانیه‌های بازی دروازه خود را باز شده دیدند. با صعود استرالیا به جام‌جهانی، حالا قاره آسیا هر ۵ سهمیه خود را در روسیه دارد که این اتفاق مثبتی برای قاره کهن به حساب می‌آید.

■ ■ ■

درگیری دبیر فدراسیون کاراته

با یک خبرنگار

دبیر فدراسیون کاراته با یکی از خبرنگاران حوزه رزمی درگیری لفظی پیدا کرد. ایمان میری، خبرنگاری که در حوزه رزمی فعالیت می‌کند صبح روز چهارشنبه به منظور مصاحبه با صادق فرجی، رئیس فدراسیون کاراته به محل این فدراسیون رفت اما پس از خروج از اتاق وی با برخورد محسن عاشوری، دبیر فدراسیون مواجه شد. میری در این باره به مهر گفت: پس از خروج از دفتر فرجی به عاشوری برخوردم. دبیر فدراسیون پس از آنکه مرا به بیرون از ساختمان هدایت کرد، با بیان سخنانی به همراه یکی از دوستان خود بنده را مورد ضرب و جرح قرار دادند. با این حال حراست مجموعه کشوری وارد ماجرا شد و اجازه نداد ماجرا بیشتر ادامه داشته باشد. محسن عاشوری، دبیر فدراسیون کاراته نیز در گفت‌وگو با مهر هرگونه برخورد با این خبرنگار را رد کرد و گفت: ایشان تهمت‌های زیادی به من زدن و من فقط با او صحبت کردم و خواستار توضیح شدم!

خسرو فاضل: مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه به پایان رسید. شگفتی این دوره از رقابت‌های مقدماتی، حذف تعداد زیادی از تیم‌هایی بود که شاید در نگاه اول کمتر کسی انتظار آن را می‌کشید. ایتالیا، هلند، شیلی، آمریکا و ولز از جمله مهم‌ترین تیم‌هایی هستند که نتوانستند جواز حضور در روسیه را کسب کنند. غیبت برخی تیم‌ها و به تبع آن ستارگان‌شان انقدر عجیب است که به راحتی می‌توان تیمی قدرتمند از بازیکنانی تشکیل داد که مجبورند تابستان آینده در خانه‌های‌شان به تماشای بزرگ‌ترین رقابت جهان فوتبال بنشینند. بدون شک نبود جان‌لوییجی بوفون، سنن‌گربان ۳۹ ساله ایتالیا در روسیه کام بسیاری از فوتبال‌دوستان را تلخ خواهد کرد. بوفون قرار بود بعد از رقابت‌های جام‌جهانی از میادین خداحافظی کند اما تساوی تلخ مقابل سوئد در سن سیرو و متعاقب آن حذف از جام‌جهانی، موجب شد جیجی تصمیم خود را چند ماهی جلو بیندازد تا تعداد بازی‌های ملی او در عدد ۱۷۵ متوقف شود. در صورت حضور در روسیه، بوفون به تنها بازیکن تاریخ تبدیل می‌شد که ۶ جام‌جهانی را تجربه کرده بود.

مدافع راست این تیم فرضی آنتونیو والنسیا است. این بازیکن ۳۲ ساله اکوادوری که با ثبات مثال‌زدنی خود توانست جایزه بهترین بازیکن فصل گذشته منچستر یونایتد را از آن خود کند، احتمالا قربانی بازیکنان ضعیف‌تر از خود در ترکیب شد. اکوادور در بین ۱۰ تیم آمریکای جنوبی عنوان نازل هشتم را کسب کرد. والنسیا که پیش از این جام‌های جهانی ۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ را تجربه کرده بود، شاید دیگر فرصتی برای حضور در این عرصه نیابد. یکی از مدافعان وسط، ویرجیل فن دایک خواهد بود. مدافع ۲۶ ساله ساوتهمپتون که برای نخستین بار در سال ۲۰۱۵ پیراهن تیم ملی هلند را پوشید، در تابستان تا آستانه ترک قدیس‌ها به مقصد لیورپول پیش رفت اما موفق به این کار نشد. فن دایک می‌توانست با حضور در ترکیب لاله‌های نارنجی در تابستان بعد مشتریان بهتر و دست به نقدتری پیدا کند اما این فرصت ایده‌آل را از دست داد تا شاید سرنوشت او به گونه‌ای دیگر نوشته شود. هلند در گروه اول اروپا، بعد از فرانسه و سوئد سوم شد و از راهیایی به پلی‌آف نیز بازماند. زوج فن دیک در این تیم، یعنی لئوناردو بونوچی از تعصب و تعهد چیزی کم نگذاشت؛ جایی که در بازی مقابل سوئد با وجود بینی شکسته، ۹۰ دقیقه جنگید اما غیرت کاپیتان تازه‌وارد میلان نیز به ایتالیا کمک نکرد تا لاجوردی‌ها با تحمل شکست یک بر صفر در مجموع ۲ بازی رفت و برگشت مقابل سوئد، مهم‌ترین غایب جام‌جهانی لقب گیرند و احتمالا بسیاری از فوتبال‌دوستان را به دیدن این بازی‌ها

به نظر می‌رسد در پایان این فصل باید شاهد تغییراتی گسترده در تیم رئال مادرید باشیم. مثلث خط حمله معروف تیم رئال که در سال‌های اخیر به نام «بی‌بی‌سی» مشهور شده بود، ممکن است به طور کامل از هم بپاشد. خط حمله رئال مادرید در حال حاضر وضعیت خوبی ندارد و عقب ماندن رئال در لالیگا و لیگ قهرمانان هم حساسی سران باشگاه و هواداران این تیم را کلافه کرده است. در این میان، اکثرا خط حمله اصلی رئال متشکل از کریم بنزما، کریس رونالدو و گرت بیل را مقصر این ناکامی می‌دانند. گرت بیسل در ۶۰ بازی اخیر رئال در ۴۰ بازی مصدوم بوده که نشان می‌دهد گرانتیمت‌ترین بازیکن جهان در سال ۲۰۱۳، عملا یک بازیکن اضافی در رئال است و نمی‌تواند کمکی به این تیم کند. همین مساله باعث شده سران باشگاه مادریدی به فکر فروش این بازیکن بیفتند و امیدوارند این بازیکن تا

کدام ستاره‌ها روسیه ۲۰۱۸ را از دست دادند؟

حسرت جهانی



رشد تیم‌ملی ولز تحت نظر کریس کولمن در سال‌های اخیر که اوج آن نمایش درخشان این تیم در بورو ۲۰۱۶ و حضور اژدها در نیمه‌نهایی رقابت‌ها بود، موجب شده بود همگان صعود ولز به روسیه را اتفاقی محتمل بدانند اما ایستادن در مکان سوم گروه D بعد از صربستان و جمهوری ایرلند فرصت حضور در دومین رقابت متوالی را از ولز گرفت. هرچند با توجه به آمادگی جسمانی بیل بعید نبود حتی با حضور تیم‌ملی، او این رقابت‌ها را به دلیل مصدومیت از دست دهد! بال چپ تیم بدون تردید آرسن روبن خواهد بود. ستاره بی‌بدیل لاله‌های نارنجی که همراه با این تیم در ۳ جام‌جهانی حاضر بود و نمایش‌های درخشانش در راه رسیدن هلند به فینال جام‌جهانی ۲۰۱۰ از یاد نخواهد رفت، بعد از ناکامی در رسیدن به جام‌جهانی ۲۰۱۸ از بازی‌های ملی خداحافظی کرد. روبن در ۲ بازی آخر هلند مقابل بلاروس و سوئد ۳ گل به ثمر رساند اما این هم برای شاگردان دیک ادووکات کافی نبود تا بعد از یورو ۲۰۱۶، هلند دومین تورنمنت مهم بین‌المللی را از دست بدهد. رکورد روبن با تیم‌ملی هلند، ۳۷ گل در ۹۶ بازی است که او را به چهارمین گلزن برتر تاریخ این تیم تبدیل می‌کند.

همانند ویدال، نبود شیلی دنیا را از دیدن آلکسیس سانچز در روسیه نیز محروم خواهد کرد. شیلی می‌توانست با شکست مقابل برزیل هم راهی پلی‌آف شود اما گل تساوی پرو مقابل کملمبیا توسط پاتولو گورثرو بر این امیدواری خط

روند جدایی‌اش را تسهیل بخشد. این در حالی است که از مدت‌ها قبل این بحث هم مطرح بوده که پرس تمایل دارد رونالدو از رئال جدا شود اما تنها منتظر پیدا کردن یک جانشین مناسب و در حد و اندازه‌های ستاره پرتغالی برای او است. رئال قیلا بیل را برای جانشینی رونالدو به خدمت گرفت اما این انتقال نتیجه‌ای نداشت و در سال‌های اخیر رونالدو همچنان به عنوان بازیکن اصلی رئال بوده است. حالا شاید شرایط به گونه پیش برود که رونالدو هم از رئال جدا شود تا سفیدپوشان مادریدی با تمام وجود برای خرید ستاره‌های بزرگ دنیای فوتبال بعد از جام جهانی وارد پنجره نقل‌وانتقالاتی شوند. مساله دیگر اینکه در حال حاضر سن بازیکنان رئال در حال بالا رفتن است و به نظر می‌رسد باید منتظر یک انقلاب بزرگ در رئال و بویزه در ترکیب خط حمله این تیم برای فصل بعد باشیم.

انقلاب رئال نزدیک است

رونالدو، بیل و بنزما مقابل در خروج

دست یابد، حتی حمایت زیزو هم نمی‌تواند بنزما را نجات دهد و باید شاهد خرید یک مهاجم جدید به جای بنزما از سوی مدیران باشگاه مادریدی باشیم. با



این حال، عجیب‌ترین خبر اما شایعه جدایی رونالدو از رئال در پایان فصل است. برنامه تلویزیونی اسپانیایی «ال چیرینگیتو» در گزارشی ادعا کرد کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی در تابستان آینده از رئال مادرید جدا خواهد شد. به گزارش وبسایت نود، مجری این برنامه تلویزیونی مدعی شد کریستیانو رونالدو می‌خواهد در تابستان از رئال برود و به همین خاطر از فلورنتینو پرز مدیر رئال مادرید خواسته

یادداشت

شاید اینفانتینو حق داشته باشد

جام جهانی با کشور های بیشتر



تورج عاطف: روزی که رئیس جدید فیفا «اینفانتینو» بر مسند قدرت نشست صحبت از افزایش تیم‌های حاضر در جام‌های جهانی آینده کرد. بعضی با این ایده مخالف بودند و اعلام داشتند این وعده رئیس فیفا برای جلب توجه سرمایه‌گذاران در جام‌جهانی افزایش برد تبلیغاتی محصولات این اسپانسر هاست.

برای کسانی که جام‌جهانی با ۱۶ تیم را دیده‌اند و پس از آن به مرور زمان تبدیل این ۱۶ تیم به ۳۲ تیم را شاهد بودند این وعده رئیس فیفا به معنی از بین رفتن جذابیت جام‌جهانی بود. آنها معتقد بودند جام‌جهانی محل برگزاری رویدادهای فوتبالی در بالاترین سطح ممکن است و حضور تیم‌های زیاد باعث می‌شود این رقابت‌ها تبدیل به نمایش فوتبال‌هایی باشد که در حد جام‌جهانی نیستند

عده‌ای دیگر هم معتقد بودند جام‌جهانی فرصتی برای تیم‌ها میسر می‌کند که تک‌ستارگان مشهور فوتبال که در تیم‌های نه چندان مشهور ملی عضو هستند هم بتوانند در جام‌جهانی باشند و هیچگاه جام‌جهانی حسرت عدم حضور مردانی چون جرج بست، رایان گیگز، ژرژوآ و... دیگر را نخواهد خورد و جام‌جهانی چون نامش باید متعلق به همه جهان باشد. این درگیری‌ها ادامه داشت اما سرانجام قرار شد جام‌جهانی ۲۰۲۶ با حضور ۴۰ تیم برگزار شود! اما اعتراض‌ها همچنان باقی بود.

یکی از طرفداران فوتبال ایتالیا در فضای مجازی اعلام کرد جام‌جهانی بدون هلند و ایتالیا و با حضور تیم‌هایی چون پاناما، ایسلند و مصر ارزش یک جام‌جهانی را ندارد! این سخنان یک اظهارنظر کاملا عجیب است چون جام‌جهانی برای کل جهان و با توجه به عبور از کنکور انتخابی در هر منطقه جهان است اما در این بین یک واقعیت را باید در رای حذف تیم‌هایی چون ایتالیا، هلند، ایالات متحده آمریکا، شیلی، ساحل عاج و کامرون دید. این تیم‌ها خطرات زیادی را در جام‌های جهانی ساخته‌اند؛ ایتالیایی‌ها ۴ دوره جام را برده‌اند و ۲ دوره قهرمان شدند و یک عنوان سومی و یک عنوان چهارمی دارند یا هلندی‌ها ۲ دوره به فینال رفتند و یک دوره سوم و یک دوره چهارم شدند. آمریکایی‌ها یک دوره در جام‌جهانی ۱۹۳۰ به مقام سومی این جام رسیده‌اند و قصه‌های کامرون در جام‌جهانی ۱۹۹۰ و ساحل‌عاج ۲۰۰۲ را کسی از یاد نمی‌برد اما آنها در این جام‌جهانی حضور ندارند و حال شاید خیلی از طرفداران این تیم‌ها امروز معتقد باشند پیشنهاد اینفانتینو تنها نمی‌تواند به نفع تیم‌های کوچک باشد و شاید اگر سهمیه‌ها افزایش پیدا کند دیگر جام‌های جهانی با حسرت حضور نام‌های بزرگش کمتر مواجه شود.

گزارش

طارمی جایز در بین نامزدهای

بهترین بازیکن آسیا ندارد!

یک روزنامه عربستانی مدعی شد کنفدراسیون فوتبال آسیا ۳ گزینه نهایی برای کسب عنوان بهترین بازیکن آسیا در سال ۲۰۱۷ را اعلام کرد و در بین آنها بازیکنی از ایران وجود ندارد. مهدی طارمی در سال ۲۰۱۷ عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داد. او با پرسپولیس به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا کرد و سهم پسندنی را به خود ایران به جام‌جهانی داشت. پیش‌بینی می‌شد طارمی در بین گزینه‌های نهایی انتخاب بهترین بازیکن آسیا در سال ۲۰۱۷ معرفی کرده است که رقابت بین عبدالرحمان و خربین خواهد بود.

عمر عبدالرحمان در سال ۲۰۱۵ هم جزو گزینه‌های نهایی بود که در نهایت احمد خلیل این جایزه را به دست آورد اما در فصل قبل این بازیکن اماراتی توانست عنوان بهترین بازیکن آسیا را به دست آورد، چرا که بیشترین نقش را در صعود العین به فینال لیگ قهرمانان آسیا داشت.